
Protokół z XLVI 

Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

 

XLVI Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 2 czerwca 2022 

r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. 

 Obrady rozpoczęto 13 kwietnia 2022 r. o godzinie 13:00. A zakończono o godzinie  

14:09  tego samego dnia. 

 Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności.  

 Spoza Rady w sesji uczestniczyli: 

pan Sebastian Cichocki – Wójt Gminy, 

pani Mirosława Tyszko – Sekretarz Gminy, 

pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy, 

pan Piotr Wilgowicz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, 

pan Marek Krajewski st. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami, 

pani Alicja Osiecka st. ds. gospodarki mieszkaniowej i działalności gospodarczej, 

pani Marcelina Tyszko st. ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska, 

pani Joanna Bartkowska pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów  alkoholowych, 

pani Barbara Berg Kierownik  Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji, 

pani Anna Rycombel Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych, 

oraz sołtysi. 

 

Przebieg sesji. 

Ad. pkt. 1  

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

 

 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 14 – tu radnych zgodnie 



z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Kolejno Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do Radnych z pytaniem  czy są 

propozycje zmiany porządku obrad? Propozycji nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało 14 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 

kwietnia .2022 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze 

przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Iłowo-Osada 

13. Podjęcie uchwały w sprawie:  zmieniająca uchwałę Nr XXVI/156/20 Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Iłowo-Osada na zadania służące ochronie powietrza, 



polegające na wymianie źródeł ogrzewania węglowego na proekologiczne w 

budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Iłowo-Osada. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XXVI/157/20 Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji 

celowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu 

Gminy Iłowo - Osada. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2022-2030. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

17. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie za rok 2021 wraz z oceną zasobów  pomocy społecznej. 

18. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

19. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 r. w Gminie Iłowo-

Osada. 

20. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

21. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

22. Sprawy bieżące. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt. 3  

Przyjęcie protokołu z XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  

13 kwietnia 2022 r.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 13 kwietnia 2022 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez 

pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Następnie Przewodnicząca Rady 

Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XLV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 kwietnia 2022 r.? ,,Za” przyjęciem  

protokołu z XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 kwietnia 2022  r. 

głosowało – 14 – tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



Ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu pana Marka 

Krajewskiego st. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami. Pan Marek Krajewski 

poinformował, że w związku z kończącym się terminem obowiązywania umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, dzierżawca wyraził wolę dalszego użytkowania pomieszczeń 

we wskazanej w uchwale nieruchomości z przeznaczeniem pod gabinet praktyki lekarskiej 

dentystycznej i  w wymaganym terminie złożył stosowany wniosek z prośbą o dalsze 

przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości na okres następnych 3 lat. Z uwagi na powyższe 

podjęcie uchwały jest zasadne. Po wypowiedzi pana Marka Krajewskiego Przewodnicząca 

Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego 

projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy  poddała projekt ww. 

chwały  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLVI/327/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. pkt. 5  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu pana Marka 

Krajewskiego st. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami. 

Pan Marek Krajewski poinformował, że w związku z kończącym się terminem 

obowiązywania umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, dzierżawca wyraził wolę 

dalszego użytkowania gruntów  z przeznaczeniem pod garaż i w wymaganym terminie złożył 

wniosek w sprawie dalszego przedłużenia umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. Pan 

Marek Krajewski podkreślił,  że będzie podejmowanych 6 kolejnych uchwał o tej samej treści, 

gdyż dotyczą one 6 garaży, które znajdują się na tej samej działce, więc nie będzie już omawiał. 

Po wypowiedzi Pana Marka Krajewskiego Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do 

Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca poddała projekt ww. uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 

oznaczona Nr XLVI/328/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. pkt. 6  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada i w związku z tym, że będzie 

podejmowane 6 uchwał tej samej treści nie będą one już omawiane, tylko będą przeprowadzone 

głosowania. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Iłowo-Osada pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLVI/329/22 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy 

Iłowo-Osada poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 

oznaczona Nr XLVI/330/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy 

Iłowo-Osada poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 

oznaczona Nr XLVI/331/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 



Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy 

Iłowo-Osada poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 

oznaczona Nr XLVI/332/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy 

Iłowo-Osada poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 

oznaczona Nr XLVI/333/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze 

przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu pana 

Marka Krajewskiego. Pan Marek Krajewski  wyjaśnił, że w związku z błędnie wskazaną 

powierzchnią działki nr 172/2 przeznaczoną do sprzedaży dokonano zmiany ww. uchwały  

w § 1 poprzez wskazanie właściwej powierzchni tj. 0,34 ha. 

 Po wypowiedzi pana Marka Krajewskiego Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy są pytania odnośnie wyżej omawianego projektu 

uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała została oznaczona Nr XLVI/334/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Iłowo-Osada. 

 



Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo-

Osada i poprosiła o zabranie głosu panią Marcelinę Tyszko. Pani Marcelina Tyszko st. ds. 

zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska poinformowała, że konieczność 

zmiany uchwały Nr XLII/300/22 w sprawie przyjęcia programu opieki na zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo-Osada 

podyktowane jest zmiana Gabinetu Weterynaryjnego, z którym Gmina nawiązała współpracę, 

a także ma na celu dostosowanie zapisów regulaminu do aktualnie obowiązujących przepisów. 

Projekt zmian do programu został przedłożony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Działdowie, kołom łowieckim działającym na terenie gminy oraz organizacjom 

społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. W wyznaczonym terminie 

Powiatowy Lekarz Weterynarii wystawił opinię pozytywną pozostałe nie wniesiono uwag.  

                     Po wypowiedzi Pani Marceliny Tyszko Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-

Osada zwróciła się do Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań 

nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała  projekt wyżej omawianej uchwały pod 

głosowanie. Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała została oznaczona Nr XLVI/335/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 13  

Podjęcie uchwały w sprawie:  zmieniająca uchwałę Nr XXVI/156/20 Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Iłowo-Osada na zadania służące ochronie powietrza, polegające na 

wymianie źródeł ogrzewania węglowego na proekologiczne 

 w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XXVI/156/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

26 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Iłowo - Osada na zadania służące ochronie powietrza, polegającena wymianie źródeł  

ogrzewania węglowego na proekologiczne w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 

Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu Panią Alicję Osiecką st. ds. gospodarki 

mieszkaniowej i działalności gospodarcze. Pani Alicja Osiecka poinformowała, że zasady 

udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie powietrza regulowała do tej pory 

dotychczas obowiązująca uchwała, która po uzgodnieniach z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz Urzędem ochrony Konkurencji i Konsumentów została zmieniona  

w zakresie terminu składania wniosków i wynikała z zainteresowania mieszkańców tych, 

którzy chcą wymienić kotły węglowe na proekologiczne. W pierwszym terminie składania 

wniosków nie zostały wykorzystane wszystkie środki zabezpieczone na ten cel w budżecie 

gminy,  w związku z tym istnieje możliwość wydłużenia terminu składania wniosków 

 i przyznawania kolejnych dotacji. Z uwagi na powyższe przyjęcie powyższej uchwały jest 

zasadne.  

Po wypowiedzi pani Alicji Osieckiej Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

zwróciła się do Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała  projekt wyżej omawianej uchwały pod 



głosowanie. Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała została oznaczona Nr XLVI/336/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Ad. pkt. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XXVI/157/20 Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji 

celowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy 

Iłowo - Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XXVI/157/20 Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji celowych na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Iłowo – Osada 

i poprosiła o zabranie głosu panią Alicję Osiecką st. ds. gospodarki mieszkaniowej  

i działalności gospodarcze. Pani Alicja Osiecka poinformowała, że podobnie jak w przypadku 

poprzedniej uchwały ze względu na zainteresowanie mieszkańców wprowadza się zmianę 

wyżej wspomnianej uchwały, która umożliwia budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Projekt uchwały zmieniającej był konsultowany z Urzędem Ochrony Konkurencji 

 i Konsumentów oraz z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W pierwszym terminie składania 

wniosków nie zostały wykorzystane wszystkie środki zabezpieczone na ten cel w budżecie 

gminy,  w związku z tym istnieje możliwość wydłużenia terminu składania wniosków 

 i przyznawania kolejnych dotacji. Z uwagi na powyższe przyjęcie powyższej uchwały jest 

zasadne.  

Po wypowiedzi pani Alicji Osieckiej Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

zwróciła się do Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała  projekt wyżej omawianej uchwały pod 

głosowanie. Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała została oznaczona Nr XLVI/337/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad. pkt. 15.  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2022-2030. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała  projekt 

uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 

2022-2030 i poprosiła  o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa 

Wiecińska Skarbnik Gminy poinformowała, że dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej:  

W roku 2022 dokonano następujących zmian poszczególnych pozycji:  

- dochody ogółem,  



- dochody bieżące, 

- dochody majątkowe w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, 

- wydatki ogółem, 

- wydatki bieżące,  

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

- wydatki o charakterze dotacyjnym, 

- wydatki objęte limitem, 

- wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

- wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. 

W roku 2023 zmieniono pozycje: 

- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

- wydatki objęte limitem, 

- wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć: 

- Zmieniono kwotę na przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie” 

– łączne nakłady po zmianach – 6.796.525,00  zł, limit wydatków na rok 2022 – 3.393.263,00 zł, limit 

wydatków na rok 2023 – 3.403.262,00 zł. Limit zobowiązań – 6.796.525,00 zł. 

  Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,, Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – 

tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLVI/338/22 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu 

 

 



Ad. pkt. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2022 rok i poprosiła o zabranie głosu panią Teresę 

Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy poinformowała, że 

dokonano zmian w następujących działach: 

Dział  600 Transport i łączność 

Dokonano zmniejszenia planu dochodów z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z Programu Inwestycji 

Strategicznych: „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie w związku ze 

zmniejszonymi kosztami inwestycji wynikającymi z oferty wykonawcy oraz zwiększenia 

wkładu własnego – 730.004,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono dochody z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach 

– 35.000,00 zł. 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- Zwiększono dochody z tytułu zwrotu dotacji za usługi opiekuńcze – 53.816,00 zł. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków  europejskich – 5.127,00 zł. (Zmniejszono dotację na „Modernizację świetlicy 

wiejskiej w Mansfeldach” (rezygnacja z wykonania zadania) – 63.630,00 zł, zwiększono 

natomiast dotację z tytułu końcowego rozliczenia projektu realizowanego w roku 2021 

„Adaptacja i modernizacja budynku dla celów świetlicy środowiskowej wraz z wyposażeniem  

w m. Pruski” – 68.757,00 zł) 

Wydatki 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- Zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. ”Rozbudowa sieci wodociągowych na 

terenie gminy Iłowo-Osada” – 70.000,00 zł, zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnych na terenie gminy Iłowo-Osada” zmniejszenie – 

30.000,00 zł. 

Dział  600 Transport i łączność 

- Zwiększono wydatki na kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych w związku z budową 

drogi ul. Staszica – 30.000,00 zł oraz na naprawę, zakup i montaż wiat przystankowych – 

21.500,00 zł. 

- Zmniejszono plan wydatków o kwotę 491.351,00 zł dotyczący inwestycji realizowanej z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z 

Programu Inwestycji Strategicznych: „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-

Osadzie” w związku z zmniejszonymi kosztami inwestycji wynikającymi z oferty wykonawcy.   



 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono wydatki na opłaty za wywóz odpadów – 1.296,00 zł oraz na składki za 

przynależność gminy do związków – 247,00 zł oraz dokonano przeniesienia w planie 

wydatków z zakupu usług pozostałych na usługi remontowe – 3.000,00 zł.   

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

- Dokonano przeniesień w planie wydatków między paragrafami na wnioski dyrektorów szkół 

oraz zwiększono plan na zakup środków żywności – 35.000,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia, Dział 852 Pomoc społeczna i Dział 855 Rodzina 

- Dokonano przeniesień w planie wydatków na wniosek Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Zwiększono wydatki na nowe zadania inwestycyjne pn. „Modernizacja przepustu w m. 

Brodowo” – 13.000,00 zł, oraz „Wykonanie dokumentacji  projektowej na doposażenie placu 

zabaw w m. Narzym” – 5.000,00 zł. Zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 

dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia przy ul. Jagiellońskiej w Iłowie-Osadzie” – 

środki w wysokości 4.000,00 zł przeniesiono na zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji 

projektowej i rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Narzym”.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- Zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn.” Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. 

Mansfeldy” – zmniejszenie – 100.000,00 zł. Zadanie planowano wykonać przy współudziale 

środków unijnych. Wkład własny w wysokości 36.000,00 zł przeniesiono na dotację celową 

dla GOKIS w Iłowie-Osadzie. 

- Zwiększono plan wydatków na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie na 

„Modernizację świetlicy wiejskiej w m. Mansfeldy” – 36.000,00 zł. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

- - Zwiększono plan wydatków na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie 

na: 

„Modernizację ogrzewania w budynku na stadionie w Iłowie-Osadzie” – 18.000,00 zł oraz  

„Adaptację poddasza w budynku na stadionie w Iłowie-Osadzie” – 20.000,00 zł. 



Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,, Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 

oznaczona Nr XLVI/339/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Ad. pkt. 17  

        Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie 

za rok 2021 wraz z oceną zasobów  pomocy społecznej. 

  Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła  

o zabranie głosu Pana Piotra Wilgowicza Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie o zabranie głosu. Pan Piotr Wilgowicz Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie przedstawił sprawozdanie 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie za rok 2021 wraz z 

oceną zasobów  pomocy społecznej i  stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 18 

Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła  

o zabranie głosu Pana Piotra Wilgowicza Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie o zabranie głosu. Pan Piotr Wilgowicz Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Powyższe sprawozdanie  które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 19 

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 r. w Gminie Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła  

o zabranie głosu panią Joanne Bartkowska pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych, która przedstawiła raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2021.  

Powyższy raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 20 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła Panią Mirosławę 

Tyszko Sekretarz Gminy o przedstawienie informacji Wójta z realizacji uchwał w okresie 

międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. pkt. 21  

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała informację z działań 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym i stanowi ona załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad. pkt. 22 

Sprawy bieżące.  

Pan Jacek Ogrodziński Sołtys Sołectwa Mławka poinformował, że mieszkańcy sołectwa 

Mławka zgłaszają, że na osiedlu przy zalewie obywa się duży ruch i chcieliby, aby na tej drodze 

postawić progi zwalniające. Kolejno Sołtys Brodowa pan Dariusz Sarbiewski zadał pytanie, co 

z realizacją wniosków złożonych w ramach funduszu  sołeckiego? Pan Wójt Sebastian Cichocki 

odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestię bezpieczeństwa pracownicy urzędu przeanalizują tę 

sprawę i podejmą stosowne decyzje w tej sprawie. .Natomiast jeśli chodzi o pytanie drugie to 

Wójt odpowiedział, że fundusz sołecki nie został wyodrębniony i formalnie go nie ma, dlatego 

nie można oczekiwać realizacji funduszu sołeckiego jeżeli nie został on wyodrębniony  

w budżecie. Gmina przyjmuje wnioski składane przez Sołtysów w zakresie potrzeb, które 

występują na terenie sołectw i te wnioski są uwzględniane w budżecie. Nie ma sołectwa,  

w którym nic nie byłoby zrobione w każdej miejscowości są wykonywane mniejsze, czy 

większe inwestycje.  

 

Ad. pkt. 23 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła  obrady XLVI  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. (godz. 14:09). 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

         /-/Teresa Świątkowska  

 

 

 

Protokołowała: 

Gralińska Ilona 

 


